[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 77/2014
Solicita informações sobre a possibilidade do Poder Executivo firmar parceria com o Grêmio União Sanroquense para a reforma do passeio público ao redor do clube.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o passeio público ao redor do Grêmio União Sanroquense (GUS) se encontra em precário estado de conservação, bastante desnivelado e quebrado, como pode ser visto nas fotos anexas.
Considerando que este Vereador está preocupado com a situação, pois podem ocorrer acidentes com quedas de pedestres.
Considerando que a Diretoria do Grêmio se dispõe a fornecer a mão de obra desde que o Executivo forneça o material necessário.

Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Poder Executivo firmar parceria com o Grêmio União Sanroquense (GUS) para a reforma do passeio público ao redor do grêmio, fornecendo o material e o clube a mão de obra?
1.1. Se afirmativo, informar uma data prevista ou aproximada para o início da reforma em questão.

1.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de março de 2014.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/03/2014 - 10:22:10 01657/2014
/vtc